errores in ipsa ecclesia et rixae sanguinolentae non raro inde profluebant. Merito magistratus, perturbationes et dissensiones metuens, bullarum lectio-
nem et executionem vetuit.

Aliud documentum afferre nobis liceat, ut per-
suasum habeamus, Papam bullarum concessione
nonnunquam aliis injuriam fecisse, et magistratum
coactum fuisse illarum invectionem repellere. Cum,
mortuo FREDERICO A BLANKENHEIM, sedes Episcopalis
Trajectensis vacaret, capitula statim ad novam
electionem processerunt. Licet multi essent com-
petitores, pluribus suffragiis RUDOLPHUS A DIEPHOLT
electus fuit 1). MARTINUS V autem Papa anteces-
sorum usurpatione nitens, Episcopum, quem non
ipse elegisset, confirmare recusavit, et sedem contra-
tribuit Episcopo Spirensi, cui, vivo adhuc FREDERICO
A BLANKENHEIM, ut narratur, illud beneficium indul-
serat 2): Spirensis vero Episcopus sedem Trajectensem
SUEDERO A CULEMBORG cessit. Post breve tempus hic
SUEDERUS confirmationem a Papa obtinuit, et bulla
Trajecti promulgabatur. Magistratus Trajectensis et

1) Cf. *Utr. Jaarb.* dl. I. pag. 284.

2) Cf. VAN RYN, (*Aant. op VAN HEUSSEN, Kerk. Outh.* dl. I. pag.
198, N°. 2.).

vicinae urbes id aegre tulerunt et ad Papam appellaverunt; at frustra querelas exposuit Pontifici earum legatus, qui insuper Romae in carcerem conjectus fuit 1). Capitula voluntati Pontificis, salvis suis iuribus, paruerunt 2); clerus, ordo equester et urbes contra declaraverunt se RUDOLPHUM postulatum uitura esse. At SUEDERUS probe sibi conscient se magistratus Trajectensis benivolentia indigere, huic morem gessit, iura civium inviolabiliter se servaturum promisit, et tandem inauguratus est. Cum mature tamen, spretis privilegiis, omnes saevitia sua offenderet, RUDOLPHUS A DIEPHOLT excommunicatus, in urbem introductus est, et ab ordine equestri et urbe 3), quibus postea etiam clerus se junxit 4), oblato ei regimine, *Protector* salutatus est. Magistratus Trajectensis omnes processus et litteras citatorias, contra RUDOLPHUM a SUEDERO expediendas, prohibuit 5).

1) Cf. *Utr. Jaarb.* dl. I. pag. 290. seqq.

2) Cf. *Utr. Jaarb.* dl. I. pag. 305.

3) Cf. *Utr. Jaarb.* dl. I. pag. 329.

4) Cf. *Utr. Jaarb.* dl. I. pag. 336.

5) In Actis publicis Trajectensibus invenimus (St. Remeys dach anno 1426) »Daeromme verbiet de Raet, dat hier niemand in brenghen enige daghebrieve, maenbrieve, banbrieve, of enighe andere processen van wegen des Bisscops voersz., syns Officiaels, of ymant anders. Ende ymant die dit verbrake, ende hier enige brieven voersz. brachte heymelic of openbaer, hy waer man of wylf,